II.NEGOTIAVO [1758]

- omnem charitatem in suis infirmitatibus. (In Domo Florentiae - Pr.Tusciae).
- 1758.- 1571: Et D.N... Sacrista Domus Delfensis curet pacifice cum suo Priore vivere et se non immiscere rebus temporibus, nisi requisitus a suo Priore, alioquin, emittatur ad aliam Domum sub gravi disciplina. (Pr.Theutoniae).
- 1759.- 1581: Et D.N... non se intromittat de negotiis Domus, sed quiete et pacifice vivat. (In Domo Vallis Clarae - Pr.Acquitaniae).
- 1760.- 1589: Et D.N... non se intromittat de negotiis temporalibus et maneat in claustro. (In Domo Valencennarum - Pr.Picardiae).
- 1761.- 1607: Et D.N... quietius vivat et desistat a sollicitudine negotiorum ad se non pertinentium. (In Domo Dantisci - Pr.Saxoniae).
- 1762.- 1617: Et D.N... ccesset a querelis nihil ad se pertinentibus. (In Domo Herbipolis - Pr.Alemaniae Inferioris).
- 1763.- 1888. Adm.10: Attendant Procurator quam indecorum sit negotiis secularibus Monachum se implicare, quam incongruum circa ea quae ad nos et ad nostram vocationem non pertinent satagere; experientia eruditus, in posterum talibus non se intermisceat. (In Domo Montis Rivi).

NOVITATES: (Vide etiam: 344-346)

- 1764.- 1442: Et Visitatores habeant se informare de cunctis novitatibus factis in Domo Papiae, et talium presumptione diligenter pensata, delinquentes exemplariter corrigere cum plena auctoritate Capituli Generalis. (Pr.Lombardiae prop.).
- 1765.- 1451: Et licentiam quam petit D.N... Sacrista Domus Sancti Martini prope Neapolim, tanquam peregrinam et stabilitati nostri sancti propositi contrarium, expresso et merito denegamus. (Pr.Lombardiae remotioris).
- 1766.- 1464: Et Prior et Conventus Domus Vallis Jesu Christi servent Statuta in expectando lectorem refectorii ad Nonam, ab Exaltatione usque ad Pascha, quia non licet eis novam legem facere contra Statuta Ordinis. (Pr.Cataloniae).

[1767] NOVITATES. II.

1767.- 1467: Et committimus Prioribus Bononiae, Paduae, et Sancti Martini prope Neapolim, ut in descensu Capituli ad Domum Ferrariae accedant et super quibusdam novitatibus et controversiis in dicta Domo nuper obortis, diligenter se informent, et quos culpabiles invenerint, legitime puniant cum plena auctoritate Capituli Generalis. Et omnia alia quae repererint in dicta Domo reformanda seu de novo ordinanda habeant reformare et ordinare. (Pr. Tusciae).

NOVITII: (Vide etiam: 347-361)

1^o: Circa receptionem.

2^o: Circa pueros.

3^o: Circa bona.

1^o: NOVITII: Circa receptionem:

1768.- 1341: Frios possint recipere Novitios dum tamen sint corpulenti et ad sustinendum Ordinem potentes.

1769.- 1400: ...Consulimus Monachos Domus Portae Beatae Mariae quod de caetero sint magis cauti carentes ne recipient phantasticos, ne deterius contingat... (Pr. Alemaniae Super.).

1770.- 1418: Monemus Piores Ordinis ut amodo non recipient Novitios minores aetate, sed serventur Statuta, nisi de licentia Capituli Generalis aut Reverendi Patris nostri Domni Cartusiae.

1771.- 1427: Priori Domus Mediolani non fit mia, et de Monacho quem petunt emitti, respondeatur quod qualem receperunt, tales custodiant et portent. (Pr. Lombardiae propinquioris).

1772.- 1446: Priorem Domus Belnae exhortamur in visceribus caritatis ut amodo in receptione Novitiorum sit magis cautus, nec ad incarcerandum personas Ordinis ita promptus. (Pr. Franciae).

1773.- 1447:In jungimus Priori Domus Vallis Jesu Christi ut in futuro Capitulo scribat cum qua licentia recepit Monachos juniorum citra aetatem in Statutis expressam, et ne amodo consimiles recipiat inhibemus sub poena suspensionis ab officio. (Pr. Cathaloniae).

1774.- 1447: Et de personis quas Prior Domus de Miraflores cum suo Conventu petit de aliis nationibus sibi transmitti,

II.NOVITII [1775]

consulimus quod, aut de sua Provincia recipiat, aut gratiam Dei in receptione personarum expectet. Et de D.N... hospite in dicta Domo de quo petunt exonerari, committimus Visitatoribus et taliter faciant quod non oporteat ad Cartusiam per amplius habere recursum. (Pr.Castellae).

1775.- 1448: Et Priori Domus Vallis Jesu Christi non fit mia, et injungimus sibi nonobstantibus excusationibus suis ut amodo in receptione personarum servet modum in Statutis expressum. (Pr.Cataloniae).

1776.- 1465: Ordinamus quod stantibus tribulationibus patriae non recipientur in Domo Scalae Dei personae ad quemcumque statum, sive Monachorum, sive Conversorum aut Donatorum sine licentia Capituli Generalis. (Pr.Cataloniae).

1777.- 1486: Et de licentia quam petit Prior Domus de Paulari de recipiendo Novitios ad Professionem infra tempus probationis, servetur Statutum. Quod si fuisset observatum, non incidisset in casu D.N... Et ipse D.N... attentis his quae egit, sit contentus misericordia et honore sibi per Ordinem pie factis, ne Deus et Ordo habeant occasionem substrahendi gratiam sibi factam. (Pr.Castellae).

1778.- 1486: Et Prior et Conventus Domus de Covis qui voluntarie receperunt D.N... qui erat dispensatus ab Ordine, habent patientiam et supportent ipsum. (Pr.Castellae);

1779.- 1492: Et in Domo de Miraflores in receptione Novitiorum, serventur Statuta, non habita differentia generis vel alia dummodo convenientur Statutis, non obstantibus Ordinationibus Visitatorum. (Pr.Castellae).

1780.- 1495: Et sint Piores Provinciae Castellae cauti recipere personas idiotas et ignoras et de alia Religione existentes.

1781.- 1545: Et Prior Domus in Snals invigilet recipere Novitios necnon ut religiose in his quae sunt Dei et Ordinis instituantur, quia non est aptior Domus in tota Provincia ad id peragendum. (Pr.Alemaniae Superioris).

1782.- 1569: Omnes et singulos Piores et personas Ordinis Alemaniae Superioris hortamur et rogamus in Domino ut Novitios et personas Ordinis Christo lucrari et suscipere studeant, ne Divina et temporalia deficiant.

II.NOVITII [1782]

[1783] NOVITII

1783.- 1570: Et de caetero in Domo Amsterdamensi Novitii non recipiantur, nisi idonei, et recepti non profiteantur, nisi de consensu alterius Visitatorum. (Pr.Theutoniae).

1784.- 1585: Et D.N...Novitius qui erat in dicta Domo tempore Visitationis expellatur. (Pr.Lombardiae remotioris).

1785.- 1594: Priori Domus Aulae Dei plurimum commendamus receptionem bonorum Novitiorum pro Dei gloria et dictae Domus ac Ordinis ornamento et populatione. (Pr.Cataloniae).

1786.- 1715: In Domo in Snals: Caveatur in receptione, instructione Novitiorum et votorum collatione, tum pro investiture quum professione major adhibeatur cautela juxta formam Statuti, de qua re invigilent Visitatores Provinciae. (Pr.Alemaniae Inferioris).

2º: NOVITII: Circa pueros: (Vide etiam: 11)

1787.- 1485: In Domo Majoricarum: Et quia non est consuetum in Ordine nec etiam licitum quod pueri doceantur per Monachos in claustrō, de caetero prohibetur hoc fieri. (Pr.Cataloniae)

1788.- 1559: Et D.N...Novitius, minoris et non legitimae aetas, remittatur ad propria donec fuerit sufficientis aetas et litteraturae. (In Domo Vallis Pisii - Pr.Lomb. prop.).

1789.- 1568: In Domo SS.Stephani et Brunonis: Revocamus ordinacionem factam per Priorem Florentiae et collegam D.N..., Commissarios Capituli Generalis, de seminario construendo, prohibentes Priori ne ullo modo Seminarium promoveat. (Pr.Lombardiae remotioris).

3º: NOVITII: Circa bona:

1790.- 1487: Et de his quae petit Conventus Domus Nannistarum pro D.N...Novitio, quia Dominus Noster Jesus Christus compassionē et dilectione Beatae Mariae Matris tamen non descendit de cruce, ita nec est consuetum dimittere locum pro bonis temporalibus et caducis et habitum Ordinis Novicio gerere per Mundum. (Pr.Franciae).

OBEDIENTIA: (Vide etiam: 362-367)

1º: Admonitiones generales.

[1790] NOVITII

II.OBEDIENTIA [1791] [reti]

2º: Erga Capitulum Generale vel Reverendum Patrem.

3º: Erga Visitatores.

4º: Erga Priorem.

1º: OBEDIENTIA: Admonitiones generales:

1791.- 1480: Et monemus Religiosos Domus Rosae prope Rotham-
gum ut plus solito se disponant ad obediendum et ad pacem
conservandam, et quod de temporalibus non se intromittant
nisi secundum id quod Statuta concedunt. (Pr.Franciae).

1792.- 1557: Priorem Domus Coloniae rogamus ut ad exemplum
Christi sanctam obedientiam teneat et conservet, atque suo
exemplo doceat caeteros crucem obedientiae patienter ferre
usque ad finem et juxta gratiam sibi a Deo datam, Visitato-
res, Priores et personas Ordinis, verbo et scripto informet,
instruat et dirigat, et similiter Domum Thomam Vicarium
suum quem hortamur et praecipientes rogamus, ut ad formam
sui Prioris et prout ab eo sibi fuerit injunctum et consul-
tum, studeat vices Prioris exequi, et illius infirmitates et
debilitates portare et supplere cum omni modestia et discre-
tione. (Pr.Rheni).

1793.- 1609: D.N...imponimus silentium super querelis nobis ex-
positis et hortamur ut discat Superioribus melius obedire.
(In Domo Verna - Pr.Provinciae).

2º: OBEDIENTIA: Erga Capitulum Generale vel Reverendum Patrem:

1794.- 1405: Priori Vallis Sancti Antonii non fit mia. Et valde
miramur quod cum tanta temeritate contra Capituli Generalis
Ordinationem uni nobili concessum sit et permissum aedificare
domum pro inhabitacione sua non solum infra septa dicti Mo-
nasterii, sed juxta refectorium... Quare Prior et Conventus
propter suam inobedientiam et temeritatem digne merentur
acerrime puniri.... Et tam ipse quam Conventus studeant obe-
dientiae sanctae filii esse non rebelles. (In Hungaria - Pr.
Alemaniae Superioris).

1795.- 1475: Et admonitionem sibi factam per Reverendum Patrem
attendant Prior Domus Trajecti et secundum illam se emendet.
(Pr.Theutoniae).

1796.- 1475: Priori Domus de Aniago non fit mia, quamquam minus
de eo simus contenti pro eo quod in sibi commissis per
Priorem Domus de Covis plus sensui suo adhaesit quam manda-
tis Reverendi Patris Cartusiae. (Pr.Castellae).

II.OBEDIENTIA [1796] [SOB]

97.- 1524: Et D.N... junior hortamur ut Dei timorem p^{rae} occupi-
l^{is} habendo, ordinationi nostrae obtemperet humiliter, ac
mercedem laborum suorum non ab honore temporali, sed magis
aeternam a Domino praestoletur. (In Domo Sancti Viti in Prul
prope Ratisponam - Pr.Alemaniae Inferioris).

98.- 1579: Et Priorem Domus prope Olmütz hortamur ut saepe
monitionem Capituli Generalis anni p^{re}teriti auribus suis
insonet. (Pr.Alemaniae Superioris).

3º: OBEDIENTIA: Erga Visitatores:

99.- 1425: Injungitur districte Priori de Castris ut ordinata
per Visitatores deducat ad executionem. (Pr.Acquitaniae).

100.- 1428: Relaxationem Ordinationis Visitatorum quam petunt
N... et N... sibi fieri repudiantes, volumus quod Ordinatio-
nem ipsam, tanquam in Statutis fundatam, prout Reverendus Pa-
ter Cartusiae signavit, observent. Et caeteris in cunctis quae
de moderamine pitantiarum et consuetudinibus honestati con-
gruentibus Ordinis, pro sui humiliatione et profectu, bono ani-
mo obtemperare non recusent. Mirantes quod talis Pater qui tan-
quam Visitator, et notabilis Ordinis zelator dudum visus est,
super hujusmodi tentatione aures Capituli Generalis audeat pro-
pulsare. (In Domo Salutationis B.V.M. prope Londonias - Pr.An-
gliae).

101.- 1450: Priori Domus Sancti Francisci de Miraflores non
fit mia, et studeat diligenter ordinata per Visitatores
observare et observari facere ne de ipso sit in futuro Ca-
pitulo querela. Et alias ut Serenissimus Rex Castellae et
Legionis, Illustris, audiendo et etiam videndo suum bonum
zelum, sit bene aedificatus et par amplius incitetur ad aug-
mentandum et prosperandum suae Foundationis Monasterium jux-
ta magnificentiam principalem. (Pr.Castellae).

102.- 1451:Et quia omnia et singula per Commissarios par-
te Reverendi Patris nostri Cartusiae inquisita, examinata,
declarata, executa, et tandem, Deo gratias, optata pace ter-
minata fuerunt, rata habentes et grata laudamus et approba-
mus ac etiam confirmamus. Ordinantes quod D.N... nuper Prior
Domus praefatae de Witham in aliqua Domo Provinciae Angliae
se Ordini conformando et in omnibus licitis et honestis in
statu simplici Monachi ad quem reductus est obediendo sicut
promisit habeat permanere, et se juxta votum emissum absque
ulteriori discursu et evagatione in eadem Domo exemplariter
stabilire. (Pr.Angliae).

II.OBEDIENTIA [1803]

1803.- 1470: Et Prior Domus Montis S.Joannis Baptistae in Has-sia, quia repertus est in pluribus Visitationibus non ad quievisse paternis admonitionibus suorum Visitatorum, nec eorum ordinationes effectualiter adimplevisse, sit extra sedem, etc.....(Pr.Alemaniae Inferioris).

1804.- 1470: Et Priorem Domus de Calci prope Pisas dure reprehendimus; quia fuit rebellis et inobediens Visitatori Provinciae in actu Visitationis et extra; et caveat ne amplius sic faciat. (Pr.Tusciae).

1805.- 1481: Et quia confidimus de bona conscientia Visitatorum, novem illis Monachis qui contra Visitatores appellarunt silentium imponimus, et pro apostolis quos petierunt, singulis unum Psalterium legendum injungimus, et quod obedient Visitatoribus ordinatis per Reverendum Patrem Cartusiae et Capitulum Generale. (In Domo Amsterdam - Pr.Theutoniae).

1806.- 1493: Observentur ordinationes factae per D.N...Visitatorem in Domo Scalae Dei, cum sint secundum Statuta, et Ordinationes Capituli Generalis. - Et observentur ordinationes factae per Visitatores ab omnibus et singulis Domibus Provinciae Cathaloniae.

1807.- 1496: Et D.N...resignet imaginem Beatae Virginis quam tenet ad manum Visitatoris sub periculo animae suae et Diffinitores ordinaverunt quod praedicta imago mittatur ad Cartusiam. (In Domo Noviomii - Pr.Picardiae).

1808.- 1577: Et Prior Domus Montis Merulae servet et servari faciat ordinationem nuper a Visitatoribus factam de victu et vestitu tam Monachorum quam Conversorum. (Pr.Burgundiae).

1809.- 1615: Prior Domus Bonae Fidei quamprimum exequatur ordinationes praecedentis Visitationis de ornanda Ecclesia et providenda Domo de necessaria supellectile. (Pr.Acquitaniae).

4°: OBEDIENTIA sive Reverentia erga Priorem:

1810.- 1375: Priori Domus Parci non fit via, et Monachi dictae Domus amodo non molestent Priorem suum verbis vel factis, alias per Visitatores vel Capitulum Generale graviter puniantur. (Pr.Franciae).

1811.- 1399: Et ille Monachus qui non vult obedire sue Priori, sed solitariam ducere vitam, nisi tertio monitus, praesente Conventu, et ex nunc per omnia obedire sit paratus, ex decreto Capituli carceri intrudatur, et ibidem pane doloris se-

II.OBEDIENTIA [1811]

[1812] OBEDIENTIA

cundum discretionem Prioris sustentetur. (In Domo Terraciae,
sive Vallis Paradisi - Pr.Cataloniae).

1812.- 1417: D.N...imponimus silentium de caetero scribendi
contra Priorum suum. (In Domo Sancti Audomari - Pr.Pi-
cardiae propinquioris).

1813.- 1449: Et D.N...et D.N...de sinistra machinatione contra
Priorum suum suspectos, committimus Visitatoribus Provin-
ciae, veritate diligenter cognita, puniendos. Similiter il-
lum praebendarium dictae Domus, sub conditionibus honestis et
in Ordine solitis, pro pace et bono communi Domus, rationabi-
liter restringendum est, alioquin Capitulum Generale provide-
bit. (In Domo in Hassia - Pr.Alemaniae Inferioris).

1814.- 1454: Et D.N...super his quae scribit stet contentus ju-
dicio et consilio Prioris sui. (In Domo in Herbipoli -
Pr.Alemaniae Inferioris).

1815.- 1457: Et D.N...qui saepenumero verbis gravibus et inju-
riosis insurrexit contra Priorum suum nec vult se emendare,
carceri mancipetur ad Ordinis voluntatem. (In Domo Salignia-
ci - Pr.Burgundiae).

1816.- 1458: Et monemus Monachos Domus Glanderii quatenus sint
plus solito obedientes suo Priori, taliter quod in futuro
Capitulo de bona sua obedientia Ordo possit quietari. (Pr.Ac-
quitaniae).

1817.- 1464: Et monemus seriose omnes Monachos Domus Nannetarum
quatenus propter Dei honorem, Ordinis reverentiam et Fun-
daforum bonam aedificationem, suo Priori veram obedientiam
exhibeant. (Pr.Franciae).

1818.- 1464: Et monemus Monachos Domus prope Mediolanum quate-
nus conformando se voluntati Dei et Ordinis, habeant se re-
verenter et pacifice ad Priorum suum taliter quod de bona eo-
rum emendatione et pace Ordo valeat merito contentari. (Pr.
Lombardiae propinquioris).

1819.- 1476: Et quia D.N...et D.N...Monachi Domus Scalae Dei
consueverunt nec adhuc cessant turbare Priorum dictae Do-
mus in detrimentum animarum suarum et ejusdem Domus dispen-
dium, volumus quod sint in disciplina generali ad Ordinis
voluntatem. (Pr.Cataloniae).

1820.- 1486: Et praeficimus in Vicarium Domus Vallis Benedic-
tionis D.N...et studeat amodo taliter se habere cum suo

II.OBEDIENTIA [1821]

Priore, Conventum dirigendo et in pace conservando, quod Capitulum Generale bonam relationem de eo habeat in futurum. Et quia Conventuales aliqui dictae Domus Vallis Benedictio-nis consueverunt esse molesti Priori Cartusiae super annum et Capitulo Generali de mutatione Priorum suorum, ut patuit in Reverendo Patre Domno Antonio (Dellieux) tunc suo Priore, Domnis Alano et Laurentio ultimis suis Prioribus, et ultimo tam super annum quam in isto Capitulo de suo Priore moderno, quorum scripta non sunt visa rationabilia Patribus Diffini-toribus, imo visa sunt eorum scripta satis voluntaria, ideo caveant amodo ab hujusmodi infestationibus sub poena indigna-tionis Dei et Ordinis. (Pr.Provinciae).

1821.- 1486: Et Fr.N... stabiliat se in Domo Neapolis et reli-giose ac obedienter conseretur, aliter Prior per disci-plinas Ordinis eum dirigat in timore Dei et sanctas Ordinis observantias. (Pr.Lombardiae remotioris).

1822.- 1497: Personis Ordinis in Domo Sancti Viti prope Ratis-ponam existentibus committimus et volumus ut sine contradic-tione obdiant novo Priori si Dei et Ordinis velint effugere ultionem. (Pr.Alemaniae Inferioris).

1823.- 1504: Et D.N... pacifice se habeat cum Priore suo et aliis sicut decet Religiosos. (In Domo Montelli - Pr.Tusciae).

1824.- 1518: Et D.N... se stabiliat et consilio sui Prioris ac-quiescat, qui tenerrime eum diligit. (In Domo Petrae Cas-tri - Pr.Burgundiae).

1825.- 1532: Hortamur Domus prope Franckenford Professos ut sta-biles et immobiles in omni opere bono sub Prioris regimine perseverent, ejus monitis prompte et alacriter, sicut decet sanctos, obdiant; neque de caetero circa Praelatorum suo-rum mutationem, levitate uti praesumant. (Pr.Saxoniae).

1826.- 1558: Hortamur Conventulaes Domus Nannetarum pro Priore suo scribentes ut orationibus, charitate, quieta et reli-giosa conversatione illum juvent, quatenus cum gudio et non cum murmure praesit eis et prosit. (Pr.Franciae).

1827.- 1561: Et D.N... abstineat a sua inquietudine et sit subdi-tus Priori, alias Ordo providebit. (In Domo Majoricarum - Pr.Cataloniae).

1828.- 1561: Et hortamur Conventuales Domus Erfordiae ut melius solito revereantur et obdiant Priori suo, alioquin poenas Statutorum non evadent. (Pr.Alemaniae Inferioris).

II.OBEDIENTIA [1828]

[1829] OBEDIENTIA

- 1829.- 1586: In Domo de Miraflores: ...Et juniores Monachi mo-
rem gerant et reverentiam exhibeant Priori suo, alioquin
corrigantur et resipiscant. (Pr.Castellae).
- 1830.- 1589: Et D.N...acquiescat sanis consiliis Prioris, alio-
quin poena triremum puniendus. (In Domo Portus B.Mariae -
Pr.Acquitaniae).
- 1831.- 1591: Hortamur Conventuales Domus Ferrariae a caetero
quietius agere et discere se non solum bonis et modestis Su-
perioribus, sed etiam discolis, si qui tales sint, reverentiam,
amorem et obedientiam habere, ut cum gaudio gravissimum onus
praelationis ferant, et non quasi gementes. (Pr.Tusciae).
- 1832.- 1591: Et D.N...coerceat linguam suam et manum suam ad-
versus Priorem suum longe illo et vita et fama meliorem.
(In Domo Claramontis - Pr.Lombardiae remotioris).
- 1833.- 1609: Priorem Domus Ruremundae bene Domui intendentem
revereantur et ament sui magis. (Pr.Rheni).
- 1834.- 1609: Hortamur Conventuales Domus Shene Anglorum ut se
stabiliant et reverentius erga suum Superiorem se gerant.
(Pr.Theutoniae).
- 1835.- 1623: Et D.N...submittat totum directioni Superioris.
(In Domo Rosae prope Rothomagum - Pr.Franciae).
- 1836.- 1650: Et D.N...discat exhibere reverentiam et subjec-
tionem Superioribus suis, alioquin sentiet disciplinam
Ordnis. (In Domo in Maurbach - Pr.Alemaniae Superioris).
- 1837.- 1728: Serio monemus DD.NN...ne insolecant amplius ver-
bis et scriptis contra Superiorem, ne sentiant virgam Or-
dinis. (In Domo Montis Merulae - Pr.Burgundiae).
- 1838.- 1879. Adm.12: Monachos illos qui, in nostris Italiae Do-
mibus, a civilli Gubernio tanquam earumdem Domorum Procura-
tores vel Administratores nominati sunt, hortamur et obsecra-
mus in Domino ut suis Praefatis in omnibus subditi sint et
obsequentes, sicut decet Religiosos, et ut bonum Christi odo-
rem per opera et mores ubique diffundant.

OBEDIENTIAE:

- 1839.- 1505: Et committimus Priori Domus Buxiae ut officinas Do-
- [1839] OBEDIENTIAE

II.OBSERVANTIA [1840]

mus singulas, quantum potest, personis Ordinis provideat.
(Pr.Alemaniae Inferioris).

OBSERVANTIA: (Vide etiam: 368-369)

1840.- 1471: Et D.N...in Domo Sanctae Crucis in Jaresio non ha-
beat aliquam administrationem temporalem, sed studeat se
conformare cum aliis Monachis in observantiis regularibus ta-
liter quod Ordo valeat de ipso contentari. (Pr.Acquitaniae).

1841.- 1516: Pro Domo Sanctae Crucis in Urbe: ...Et ut in tanta
Urbe, quae Caput est Orbis, etsi plena propter loci indis-
positionem non possit, saltem possibilis observantia tenea-
tur, volumus et pariter ordinamus, alias ordinata, insequendo
quod in dicta Domo sint et jugiter teneantur ad minus sex Mo-
nachi sacerdotes cum Priore, Missam celebrantes, et quod in
Divino Officio et caeteris Ordinis observantiis, quantum com-
mode fieri poterit et humana infirmitas hoc permiserit, con-
formant ritui et Statutis Ordinis, super quibus Prior ipse
diligenter invigilet, ut hic, Ordo noster, inter luminaria
magna, velut stella matutina fulgeat in medio firmamenti, ad
Dei laudem et ejusdem Ordinis incrementum. (Pr.Lombardiae re-
motioris).

1842.- 1518: Et D.N...Professus Domus Rutilae, hospes in Domo
Moguntiae, maneat ibidem, discendo mores Ordinis, ut ali-
quando possit esse utilis in Domo Professionis suae. (Pr.Rhe-
ni).

1843.- 1521: Et Visitatorem Provinciae hortamur ut diligenter
invigilet quatenus Prior Domus Horti Christi Statuta et mo-
rita Visitatorum observet melius et observari ab aliis fa-
ciat. (Pr.Alemaniae Inferioris).

1844.- 1526: Priori Domus prope Legnitz non fit mia. Quem in Do-
mino adhortamur ut terminos quos Patres nostri, Spiritu
Sancto pleni, constituerunt, non transgrediantur, ac spiritum
carni semper praferendum sciatis. (Pr.Alemaniae Inferioris).

1845.- 1529: Et D.N...nocte ac die faciat quae Ordinis sunt, a-
lioquin injungitur Priori ut per subtractionem victualium
ad id eum compellat, quia Domus suae Professionis pro eo ta-
xam amplius non solvet. (In Domo Glanderii - Pr.Acquitaniae).

1846.- 1529: Prioris Domus Basileae constantiam praedicantes,
una cum fratribus eundem hortamur ut memores Cui in assump-

II.OBSERVANTIA [1846]

[1847] OBSERVANTIA

tione status perfectionis fidem promiserint, caveant ipsam irritam facere. (Pr.Rheni).

1847.- 1551: Concedimus licentiam Priori Domus in Pletriach, quando per incursum Turcorum necessitas ingruerit, se cum suis transferendi ad loca tutiora; interim Dei clementiam humiliter ac ferventer cum suis depreceatur ac in Religionis nostrae observantia constanter permaneat, desuper consolationem ab his miseriis expectando. (Pr.Alemaniae Superioris).

1848.- 1553: Hortamus omnes tam Piores quam subditos trium Provinciarum Italiae, et pro Christo cuius legatione fungimur obsecramus ut ad nostri Ordinis constitutiones sic vitam et mores componant, ut veri Jesu Christi imitatores et Cartusiensis vocationis observatores inveniantur. Si quo minus, de altiori remedio sacer Ordo noster providebit.

1849.- 1553: Et personas Ordinis nostri in Domo in Grünaw in Christo degentes exhortamus ut sint vigilantiores solito circa Divinum Officium et sacri Ordinis nostri observantias. (Pr.Alemaniae Inferioris).

1850.- 1556: Monemus Priorem Domus in Olmütz ut Deum praesentem habendo ea quae suae vocationis sunt religiose solvat et exequatur. (Pr.Alemaniae Superioris).

1851.- 1561: Et hortamus Religiosos Domus Moguntiae in Domino ut memores vocationis suae, studeant observantias Ordinis simul et paci, dimittendo Priorem agere in temporalibus quae pro necessitate illius combustae Domus sunt. (Pr.Rheni).

1852.- 1568: Priorem Domus Montis Dei cum suis rogamus ut bonam observantiam Ordinis observare, ac magis et magis augere studeat ut obmutescere faciant ora illis ac universae religioni detrahentium. (Pr.Picardiae).

1853.- 1568: Priorem Domus Abbativillae ut sui sancti propositi memor religiose conversetur, adeo ut conquerentium ora juste obstruat, et faciat observare a suis ea quae sunt Ordinis, eos fovens in pace et mutua charitate. (Pr.Picardiae).

1854.- 1568: Priorem Domus Lyrae rogamus et hortamus ut observantiam regularem sub suo praedecessore laudabiliter videntem restituat, et ad id omnes provocet et compellat. (Pr.Theutoniae).

1855.- 1578: Et committimus Visitatoribus Provinciae ut tam pro instruendis Novitiis quam pro introducenda regulari

[1855] OBSERVANTIA

II. OBSERVANTIA [1856]

- ad disciplina Priori Domus Wesaliae provideant de religiosis
-sq timoratis et exemplaribus ex Domo Colonias vel alia refor-
mata. (Pr.Rheni).
- 1856.- 1581: Et D.N...obediat consilio Prioris et conformet se
==== aliis Patribus in iis quae spectant ad honorem Dei et Or-
dinis, alias Ordó providebit. (In Domo Parmae - Pr.Lombar-
diae propinquioris).
- 1857.- 1590: Priori Domus de Paulari plurimum commendamus ob-
===== servantiae regularis tenorem, suis vero conventionalibus et
filiis pacem ad invicem et maxime ad suum Superiorum, necnon
spiritualium et piorum exercitiorum consecrationem, relic-
tis status temporalis et rei secularis implicationibus et
curis. In silentio enim et quiete et pace est fortitudo et
profectus cartusiani, maxime juniorum. (Pr.Castellae).
- 1858.- 1643: Et D.N...toties quoties sine rationabili causa se
===== absentaverit a Divinis Officiis privetur vino, et monemus
Priorum ut sibi et gregi suo sollicitius attendat. (In Domo
Axpensi - Pr.Alemaniae Superioris).
- 1859.- 1714:Quod si qui sint inter conventionales Domus
===== Parmae qui sua inobservantia possint tantum bonum (insti-
tutionis Novitiatus) retardare, ab hac Domo ad alias ejusdem
Provinciae emittantur, ut pia Serenissimi Principis inten-
tio, cui implenda Capitulum Generale omne studium suum sem-
per impensurum est, remotis impedimentis, quamprimum perficia-
tur. (Pr.Lombardiae).
- 1860.- 1715: Et injungimus Visitatoribus omnem diligentiam ad-
===== hibere, ut totius observantiae Cartusiensis studium in Do-
mo Parmae restituatur et vigeat ad hoc ut possit deinceps
Novitos recipere, obtenta prius licentia a Procuratore nos-
tro Generali, sine cujus consilio et consensu volumus ut ni-
hil agatur....(Pr.Tusciae: mutatio Provinciae in hoc anno).
- 1861.- 1717: Rectoris Domus de Cazalla laudantes zelum quo con-
===== struendis Ecclesiae et Sacristiae aedificiis incumbit; et
eorum continuationem, et ut nihil inconsulto Visitatore ag-
grediatur ei suademos, ac ut in dicta Domo pro nunc possibi-
lis species observantiae cartusiensis effulgeat. Visitatores
in Domino exhortamur ut sedulam sollicitudinem exhibeant, ne
minus quam sex Monachi commoren tur in ea, inter quos sit qui
dotibus in Statuto praescriptis decoratus, officium Vicarii
exercere valeat. (Pr.Castellae).

- 1862.- 1794: Ex Ordinatione pro his qui ex Gallia ad Domos Ordi-

nis confugerunt: ... Quilibet admissi debent in manus Prioris tradere pecuniam, horologia parva et omnia alia paupertati pa- rum consona, quae penes se habere possunt.... Dispensationes a Reverendo Patre vel Visitatoribus concessae non valent ni- si pro Monachis qui extra Domos suas degunt; qui vero in ali- qua Domo Ordinis recepti sunt, in ea se gerere debent sicut alii Monachi Ordinis, et in omnibus sequi Conventum. - Atta- men quia declaravit Summus Pontifex quod Piores e Domibus suis ejecti semper ut Piores habendi sunt, possunt in Con- ventu locum suum tenere a parte sinistra chori, non tamen in transversis sedibus. Laudamus Piores qui in claustrō cellas eligunt, ut vivant sicut caeteri Monachi.... A Domo egredi non possunt isti Piores, nisi pro spatiamentis una cum Mo- nachis..... Actum in Diffinitorio, 21 Maii 1794.

1863.- 1839: Priori Domus Partis Dei non fit mia. Verumtamen ha- bemus aduersum ipsam Domum pauca, scilicet, quod charitatem, seu zelum Statutorum quem primo post ultimam Visitationem ex- hibebat dereliquerit, et securim correctionis usque ad radi- ces cuiuslibet abusus non perduxerit. Ideo Venerabilem Patrem Priorem hortamur in Domino et quatenus opus est praecipimus ei, ut perficiat opus reformationis, quod laudabiliter, se- cundum Dei et Visitatorum voluntatem, inceperat: sit igitur vigilans et superintendat omni rei Domus suae secundum Stati- ta nostra et praesertim secundum n.5, Cap.III, liae P.St., studeatque ut cognoscat funditus sumptus et redditus sicut et pecuniam Domus suae, et si adsunt sumptus sufficientes, provideat in hoc casu ut aedificia Domus suae bene sint res- taurata, et cellulæ nondum aedificatae aedificantur. Venè- rabilem autem Patrem Procuratorem hortamur in Domino, et, si opus est, ei praecipimus ut se ad predicta facilem et para- tum exhibeat, fidelemque observatorem Statutorum nostrorum se demonstret, et cum, ratione sui officii, terminos suae Domus egredi debuerit, hoc semper sciente et annuente Priore suo faciat, et cum honesta comitiva.

OFFICIALES: (Vide etiam: 370-378)

- 1º: Chorum sequi debent.
- 2º: Obedire debent.
- 3º: Multiplicatio officialium - Residentia.
- 4º: Non nimis frequenter mutandi sunt.
- 5º: Inabilitas.

II.OFFICIALES [1864]

1°: OFFICIALES: Chorum sequi debent:

1864.- 1742: Pro Provincia Sancti Brunonis: Officiales et qui extra claustrum commorantur, quamdiu in Domo sunt, tenentur interesse choro die noctuque, nisi legitime detineantur impedimento; qui contra fecerint, ipso facto ad observantiam claustrri revocentur. Visitatores et Piores super hoc attente invigilent ac exemplo provocent, quatenus Divinum Officium cum fervore jugiter in Ordine persolvatur.

2°: OFFICIALES: Obedire debent:

1865.- 1180: Conversi de obedientiis suis faciant secundum voluntatem Prioris et Procuratoris.

1866.- 1402: Propter pacem Domorum et quietem nolumus quod alius Monachus deputatus vel praepositus alicui operi Domus non perfectae sit corrarius in eadem Domo; si qui sint, eos absolvimus nec possint reponi. Item quod in omnibus subjiciantur tam in operibus quam in aliis suis Prioribus, nec de regimine Domus, nisi injuncti, se intromittant, nec extra Domos faciant longas moras.

3°: OFFICIALES: Multiplicatio officialium - Residentia:

1867.- 1699: In Domo Florentiae: Prohibemus ne sub quolibet praetextu instituatur ibi novus officialis ultra numerum antea permisum. - Idem in Domo Pisarum. - (Pr.Tusciae).

1868.- 1706: Prior Domus Lucae absolutus ad suam magnam instantiam revertatur ad Domum Bononiae suae professionis, prout petit, ibique exerceat officium Procuratoris obedientiae Fegadeli, ea tamen conditione ut nullus instituatur deinceps in illius loco, ne multiplicentur officiales ad externa. (Pr.Tusciae).

1869.- 1716: Et in civitate Neapolitana nullus deinceps instituatur Procurator pro Domo Padulae sine expressa licentia Reverendi Patris. - Prior absolutus Domus Trisulti exerceat officium Procuratoris in Grangia Montis S.Joannis, et praefata illius institutione in procuratione istius Grangiae suppletum erit numero officialium, si qui desint in hac Domo, nec aliis novus instituatur. (Pr.Sancti Brunonis).

1870.- 1745: In Domo de Covis: Inhibemus tam Priori quam officialibus ne de caetero pernoctent in grangia de Campogaz quia vicinior est Monasterio. (Pr.Castellae).

[1871] OFFICIALES NO. II

1871.- 1749: Pro tribus Provinciis Italiae: Audivimus Ordinationem Capituli Generalis anni 1678 (n.: 374) licet factam ex speciali mandato SSmi Domini nostri Innocentii Papae Decimi, et renovatam a Capitulo Generali anni 1738 (n.: 376), in pluribus tamen trium Provinciarum Domibus nullam habuisse, nec nunc habere executionem; unde strictius sub poena absolutionis officialium qui moram faciunt in grangiis post expleta negotia, quae per eos explenda sunt personaliter, atque etiam Priorum, qui moras istas inutiles permittunt aut dissimulant, mandamus et ordinamus quatenus praefatae serventur Ordinationes. Et Visitatoribus injungimus, ut in actu Visitationis interrogent omnes, an fuerint observatae, de quo mentionem expressam faciunt in Chartis Visitationum.

1872.- 1750: Ordinationem anno praeterito factam pro tribus Provinciis Italiae, quae incipit: "Audivimus..." confirmamus. Visis omnibus Admonitionibus per Patres Commissarios factis in qualibet hujus Provinciae Domo, et auditis super illas Prioribus in Capitulo praesentibus, praecipimus ut omnes istae Admonitiones ordinationis effectum sortiantur, et ubique observari stricte mandamus, injungentes Prioribus et Visitatoribus, sub poena absolutionis ut earum observationi sollicite invigilent. Insuper prohibemus ne deinceps, morte alicujus officialis adveniente, ullus in ejus locum substituatur, inconsulto Reverendo Patre vel Capitulo Generali, ut nimius officialium numerus sensim minuatur.

1873.- 1752: Ut Summi Pontificis mandatum assequamur, mandamus Patribus Visitatoribus trium Provinciarum Italiae ut, postposito omni humano respectu et affectu, solumque Deum ac Ordinis utilitatem prae oculis habentes, mature in qualibet Domo examinent, nobisque quamprimum referant, qualis in unaquaque Domo officialium numerus necessario requiratur.

4°: OFFICIALES: Non nimis frequenter mutandi sunt:

1874.- 1471: Et Monachos Domus Lanceae merito reprehendimus pro eo quod nimis frequenter et sine causa volunt habere mutationem Priorum et propter hoc scribunt Capitulo Generali contra Piores suos ut absolvantur et Priorem habeant ad placitum eorum. Et ideo caveant amodo ne talia praesumant attentre. (Pr. Gebennensis).

5°: OFFICIALES: Inabilitas:

1875.- 1497: Et inhabilitamus D.N... et D.N... ad officia Ordinis quia sunt turbatores pacis et de aliis permultis notati... (In Domo Papiae - Pr. Lombardiae propinquioris).

[1875] OFFICIALES

II.OFFICIALES [1876]

[1881] OFFICIORUM ACCEPTATIO

1876.- 1589: Quoniam per malos et ineptos officiales, magna ma-
lorum pars oritur in Ordine: praecipimus in virtute sanc-
tae obedientiae, neminem unquam posse eligi aut institui
Priorem, Vicarium, Antiquorem, Procuratorem et Sacristam,
multo autem minus Visitatorem cujuscumque Domus vel Provin-
ciae, qui semel crimen commiserit, de quo constet, vel qui
sit aperte mala famae, aut etiam dubiae et suspectae apud
probos et graves viros vel Ordinis vel etiam extraneos, prout
expresse habetur in Statutis; quod si aliter alicujus officia-
lis electio aut institutio facta fuerit, ipso jure nulla sit.

OFFICIORUM ACCEPTATIO: (Vide etiam: 379)

1877.- 1418: Ordinamus quod quia D.Guillelmus Guichardi fuit
inobediens Visitatoribus ad receptionem Prioratus Caturci
sit in disciplina generali per sex menses a receptione pree-
sentium computandos. (Pr.Acquitaniae).

1878.- 1448: Domui Sancti Ambrosii prope Mediolanum, perlectis
tribus litteris nostro Capitulo seriose transmissis, et
omnibus hinc inde diligenter pensatis, praeficimus in Frio-
rem D.N.. Vicarium Domus Astensis, alias per Conventum Domus
praedictae Sancti Ambrosii primo electum et per Visitatorem
Provinciae confirmatum. Et si, quod absit, obedientiam nos-
tro Capitulo subterfugere voluerit, cum nullum habeat excu-
sationis rationabile fundamentum, ad exemplum aliorum carce-
ri mancipetur, ibique ordinem teneat in virtualibus quoisque,
vexatione sibi dante intellectum, obediat, non obstante quod
de inobedientia jam commissa posset legitime puniri; nihil-
minus in tali casu incarcerationis, si contingat, committi-
mus regimen spiritualium Vicario Domus Mediolani et tempora-
rium Procuratori, cum consilio tamen et directione Prioris
Papiae Visitatoris eidem obediendo in omnibus sicut nobis.
(Pr.Lombardiae propinquioris).

1879.- 1486: Praeficimus Priorem Domus in Hassia D.N... quem in
Domino exhortamur ut omni pusillanimitate deposita in utro-
que regimine se gerat strenue. (Pr.Alemaniae Inferioris).

1880.- 1498: Praeficimus in Priorem Domus Rutilae D.N... hortan-
tes eudem in Christo onus obedientiae humiliter acceptare
ad augmentum divinae gratiae. (Pr.Rheni).

1881.- 1523: Praeficimus in Priorem Domus Moguntiae D.N.. Procura-
torem Domus Coloniae, qui mox, lecta Charta, omni excusatio-
ne cessante, ascendat ad Domum sibi commissam. (Pr.Rheni).

II.OFFICIORUM ACCEPTATIO [1881]

[1881] 231 OFFICIALES
[1882] OFFICIORUM ACCEPTATIO

1882.- 1529: Praeficimus in Priorem Domus Caturci D.N...quamvis multis rationibus a dicta obedientia subeunda se excusantem, sed propter Dei honorem et animarum salutem Ordinis voluntati se subjicientem. (Pr.Acquitaniae).

1883.- 1540: Priorem Domus Coloniae exhortamur in Domino ut in duas animum virilem ad subeundum onus pastorale sibi inunctum. (Pr.Rheni).

1884.- 1609: D.N...a Conventualibus Domus Scalae Coeli electum in Friorem confirmamus, quem ad officium forsan recalcitrantem hortamur in Domino, ut pro obedientia, munus sibi impositum alacriter et fortiter obeat. (In Lusitania).

1885.- 1609: D.N...praecipimus ut, pro sua in Ordine obedientia et in suos comprofessos caritate, ad regimen Domus de Pauleari alacriter accedat, non obstantibus quibuscumque licentias in contrarium facientibus. (Pr.Castellae).

OFFICIUM DIVINUM: (Vide etiam: 380-381)

1886.- 1420: Priori Domus de Bethleem non fit mia, et in his quae concernunt Divinum Officium conformet se Ordini... (Pr.Angliae).

1887.- 1424: Priori Sanctae Annae Coventry non fit mia, cui Prior et caeteris Domorum dictae insulae Angliae impunitur perpetuum silentium de se conformando Religiosis et Clericis dictae insulae in Officio Beatae Virginis cum sit contra Statuta de uniformitate in Divino Officio, et si alias Capitulum Generale infestaverint super hoc, qui culpabiles fuerint faciant tres abstinentias in pane et aqua. (Pr.Angliae).

1888.- 1461: Et ordinamus quod si aliquis de Monachis Domus Montis Benedicti non vult facere debitum suum prout tenteretur tam in frequentando Ecclesiam quam in celebrando Missas more Ordinis sancto, quod Prior sentiendo cum Apostolo per restrictionem victualium eum compellat, ut qui non laborat ad exemplum aliorum non manducet. Et nihilominus si aliquis Monachus dictae Domus ad aliam Domum Italiae se transferat, volumus et ordinamus quod Prior illius Domus ad quam se transulerit indilate ad Domum sua remittat. (Pr.Lomb. prop.).

1889.- 1465: Et cum Domus Bonipassus sit opulenta ad sustinendum plures Monachos, injungimus sibi ut procuret sibi Mona-

II.OFFICIUM DIVINUM [1890]

chos pro augmento cultus Divini. (Pr.Provinciae).

1890.- 1466: Et D.N...vadat ad Domum Sylvae Benedictae pro juv-
mine Divini Officii ad Ordinis voluntatem. (Pr.Burgundiae).

1891.- 1491: Et de licentia quam petit Prior Domus Rosae prope
Rothomagum super abbreviationem Lectionum in Matutinis,
conformet se modo Ordinis, quia uniformitas in Officio Di-
vino observari debet. (Pr.Franciae).

1892.- 1515: Et D.N...de Domo Casularum vadat hospitatum ad Do-
mum Sancti Stephani de Bosco in Calabria, noviter incorpo-
rata Ordini nostro Cartusiensi, pro reformatione dictae Do-
mus, et Divino Officio ibidem instituendo et continuendo mo-
re Ordinis. (Pr.Lombardiae remotioris).

1893.- 1572: Et D.N...in vinea Domini laboret, alioquin non
manducet, sequaturque Ecclesiam et celebret sub poena res-
trictionis victualium ad discretionem Prioris, atque etiam
carceris. (In Domo Vernae - Pr.Provinciae).

1894.- 1666: Inhibetur in Domo de Paulari aliquid recipi pro
eximendo aliquo a sequela chori et communitatis. (Pr.Cas-
tellae).

ORATIO: (Vide etiam: 387)

1895.- 1456: Exhortamur omnes personas Ordinis et sinceris af-
fectibus provocamus ut in suis peculiaribus et secretis
orationibus et devotionibus maxime tempore nocturno, contem-
plationi disposto, habeant Sanctissimum nostrum Papam et
statum militantis Ecclesiae propensius recommissos.

1896.- 1499: Et juvenes Monachi Domus Montis Hilaris melius fa-
cerent intendere orationi et lectioni quam se interponere
de dispositione Domus, ad quos non pertinet. (Pr.Cataloniae)

1897.- 1511: ...Quoad electionem de D.N...factam, quamvis de
persona exemplari et alias in spiritualibus idonea, licet
in temporalibus minus experta, quia tamen dictus N...subesse
desiderat potius quam praesse, et unum quod est optimum et
summum et necessarium bonum cum Maria possidere quam multa
cito ruitura cum Martha sollicite quaerere...Propterea, eo
instante, absolvimus...(In Domo Vallis Christi - Pr.Catha-
loniae).

II.ORATIO [1897]

[1898] ORATIO

1898.- 1525: Et D.N... Professus Domus Diestensis vadat hospitatum ad Domum Monialium prope Brugis, ut ibi possit commodius spiritualibus vacare. (Pr.Theutoniae).

1899.- 1573: In Domo Majoricarum: Et quanto remotiores sunt a Domibus Visitatorum Provinciae, eo religiosius conversentur et vivant, habentes Dei timorem et amorem pro Visitatoribus. (Pr.Cataloniae).

ORDINES SACRI: (Vide etiam: 390-394)

1900.- 1332: D.Petrus Pictet, Monachus Partis Dei, qui per quindecim dies distulit redire ad Domum suam quando ivit ad Ordines, per mensem sustineat generalem disciplinam, et quatuor vices comedat ad terram in refectorio. (Pr.Gebennensis).

1901.- 1450: Priori Portae Coeli injungimus ut quando habebit mittere Monachos pro Ordinibus suscipiendis.... Illis Monachis sub poena inobedientiae injungimus ne aliquod monasterium Monialium habeant visitare, alias, si contrarium fiat, ipso facto sit dictus Prior ab officio Prioratus suspensus, et Monachi, post regressum ipsorum, carceribus mancipentur, ad Ordinis voluntatem. (Pr.Cataloniae).

1902.- 1654: In Provincia Cathaloniae: Ut tollatur abusus in mora inordinata pro suscipiendis Ordinibus Sacris facta, et in divertendo notabiliter a recto itinere, servetur n.20, Cap.III, Primae Partis Statutorum.

1903.- 1714: In Provincia Alemaniae Inferioris: Servetur n.20, Cap.III, Iae Partis Statutorum: Piores non mittant aut Ordinariis praesentent Monachos pro suscipiendis Ordinibus absque praevio examine ab iisdem Prioribus faciendo; nec faciant majorem moram ultra terminum praefatum sub poena in eodem paragapho contenta.

PARENTES: (Vide etiam: 395-404)

1904.- 1396: Petentes a Domno Cartusiae patre nostro licentiam propinquos suos vel alios, ubivis extra terminos Domorum in quibus resident, visitandi, nullatenus audiantur, sed pro temeritate acriter puniantur.

[1904] PARENTES

II. PARENTES [1905]

- 1905.- 1334: Prior Beatae Mariae de Capella, propter inordinatae tam petitionem quam fecit de ducendo Monacho suo ad parentes suos, contra Statuta Ordinis, sit extra sedem in Ecclesia per unum mensem. (Pr. Picardiae).
- 1906.- 1381: Sororem Catharinam nimis de parentibus et amicis confidentem, absolvimus ab officio Subpriorissae Domus N... et de caetero non praeficiatur in aliquo officio. Et proculret quod dicti parentes sui Vicariis et aliis personis Ordinis molestias non inferant, alias redundabit in caput suum.
- 1907.- 1478: Et de his quae petit D.N... de visitandis parentibus habeat patientiam, nam talis licentia sibi denegatur. (In Domo Papiae - Pr. Lombardiae propinquioris).
- 1908.- 1478: Et quia intelleximus quod D.N... Vicarius Domus Pandulæ modis exquisitis intendit accedere ad partes suas Brixxiae, ideo prohibemus eidem ne hoc attentare audeat sed potius se ipsum stabilire studeat in dicta Domo. (Pr. Lombardiae remotioris).
- 1909.- 1484: Et D.N... quia non ivit expedita via et recta redundantia a Cartusia ad Domum suam Scalæ Dei, sed moram fecit cum parentibus contra morem Ordinis, cum quibus longo tempore celebravit divina, sicut ipse fatetur per litteras suas, beneficium absolutionis et reconciliationis ac rehabilitationis devote accipiat a suo Priore cum injunctione poenitentiae salutaris. (Pr. Cathaloniae).
- 1910.- 1572: Et D.N... exerceat officium Procuratoris, et caveat ne affectu parentum inordinate moveatur, super qua re Prior invigilet. (In Domo Bonae Fidei - Pr. Acquitaniae).
- 1911.- 1585: Et Monachi Professi Domus Repausatorii non ita admittant consortia saecularium et maxime parentum. (Pr. Gembennensis).
- 1912.- 1586: Et D.N... ccesset interpellare Reverendum Patrem et Capitulum Generale pro parentum visitatione et inordinata divagatione. (In Domo Papiae - Pr. Lombardiae propinquioris).
- 1913.- 1592: Et D.N... in Domo de Aniago acquiescat litteris et consiliis Reverendi Patris Prioris Cartusiae, revocantes hactenus inusitatam in Ordine factam eidem a Patribus Commissariis licentiam adeundi domum matris pro ejus levamine, cuius curam Priori suo committimus non aliter quam propriae. (Pr. Castellas).

II. PARENTES [1913]

[1914] PARENTES

1914.- 1595: In Provinciis Italiae: De caetero nullus Monachus petat licentiam exeundi Monasterium ut procuret negotia parentum, alioquin comedat ad terram quoties petierit et nunquam exaudiatur.

1915.- 1645: Et Fr.N... qui ut pergeret Niceam ad tractanda negotia parentum, callide extorsit licentiam a suo Superiore, falso asserens obtinuisse illam a Patre Convisitatore, in qua transgressione mansit a prima hebdomada Quadragesimae usque ad vesperam in die Parasceves teneat cellam pro carcere tribus mensibus cum restrictione victualium. (In Domo Vallis Pisii - Pr.Lombardiae).

1916.- 1794: Nullus recipiatur propinquus, vel consanguineus Prioris Berezae in Domo ultra aliquot dies hospitalitati convenientes. (In Polonia).

PATIENTIA IN OFFICIO:

1917.- 1394: Priori Tornaci non fit mia, et habeat patientiam in officio suo, quia non est solus in tribulationibus; (Pr.Picardiae).

1918.- 1412: Reverendo Patri nostro Domno Priori Gartusiae non fit misericordia; quem exhortamur in Domino ut in tribulationibus suis habeat patientiam propter Deum. (Hoc anno Capitulum incipit disponere de Reverendo Patre).

1919.- 1447: Priori Domus Bassaevillae non fit mia, et seriose inducimus eum ut propter sanctum mentem obedientiae et Ordinis incrementum patienter perseveret in dicta Domo, continuando labores quos laudabiliter incepit. (Pr.Franciae).

1920.- 1447: Et D.N... perseveret cum exemplari patientia in laboribus suae procurationis...(In Domo prope Parmam - Pr. Lombardiae propinquioris).

1921.- 1449: Priori Domus prope Bernam, ob magnam et affectuosa sui instantiam, qua se scribit cura et sollicito regimine dictae Domus, hoc perplexo tempore, nimium praegravari, fit mia; et electionem futuri Prioris remittimus ad Convenientem....(Idem reelectus est). (Pr.Rheni).

1922.- 1451: Priori Domus Montis Dei fit mia, et quia dictus Prior, postquam fuit electus et praefatus, a dicta Domo contumaciter bis recessit et fardellum suum ad Domum suae

[1922] PATIENTIA IN OFFICIO

II. PATIENTIA IN OFFICIO [1923]

1923.- 1455: Professionis reportavit, et Visitatores importune de sua absolutione molestavit et incessanter molestati et dictam Domum et fratres ejus apud extraneos diffamavit, et Domum praedictam damnificavit, revertatur ad Domum suae Professionis et sit in disciplina generali per unum annum vel ultra ad Ordinis voluntatem. (Pr. Picardiae propinquioris).

1923.- 1455: Non obstante plurima instantia Prioris in Pletriach pro relevamine oneris ordinariae Visitationis pro consolatione sui Conventus, habeant sui conventuales bonam patientiam, quia oportet ipsum in Visitatoris officio perseverare. (Pr. Alemaniae Superioris).

1924.- 1463: Reverendo Patri non fit mia. Et ipsum exhortamus in Domino ut conformando se voluntati Dei et Ordinis in officio assumpto habeat patientiam, et ipsum exerceat propter Dei honorem et bonum Ordinis incrementum.

1925.- 1463: Et D.N... Procurator Domus Bonipassus attento quod est necessarius dictae Domui et quod Prior et Conventus sunt bene contenti de eo, remaneat in eadem Domo. (Pr. Prov.).

1926.- 1489: Et hortamur Priorem Domus in Gemniko (et Visitatorem) in Christo ut patientiam habeat in utroque officio in sancta obedientia, et si forte gravatur nimia cura Domus suae, recipiat officiales fideles quibus exteriora quibus gravatur ob expedienda committere poterit. (Pr. Alemaniae Superioris).

1927.- 1490: Hortamur Priorem Domus Herbipolis ut propter bonum obedientiae in cruce patienter perseveret, donec aliorum manibus deponatur et de caetero pro ipsius absolutione Capitulum non infestet. (Pr. Alemaniae Inferioris).

1928.- 1494: Et Prior Domus Belriguardi habeat patientiam de sua absolutione a Prioratu quia Capitulum bene est informatum de suo regimine. (Pr. Tusciae).

1929.- 1500: Et Prior Domus de Covis habeat patientiam bonam in obedientia sibi injuncta, et sit magis sollicitus circa temporalia et observantiam regularem. (Pr. Castellae).

1930.- 1500: Et hortamur Priorem Domus Confluentiae ut rejecta pusillanimitate, patienter se habeat in obedientia sibi imposta. (Pr. Rheni).

1931.- 1511: Priorem Domus Vallis Sancti Petri hortamur in Domino no quatenus pusillanimitate deposita, officium sibi creditum diligenter et patienter exercere studeat. (Pr. Picardiae).

[1932] PATIENTIA IN OFFICIO H. II

1932.- 1521: Et Priorem Domus Nurembergae hortamur ut onus Vi-
sitoris suis humeris injunctum patienter ferat.....
(Pr.Alemaniae Inferioris).

1933.- 1524: Priorem Domus Erfordiae in visceribus Jesu Chris-
ti exhortamur ut injunctam sibi obedientiam pro Dei et Or-
dinis honore patienter ferre ac diligenter subditorum salu-
ti intendere curet. (Pr.Alemaniae Inferioris).

1934.- 1524: Priorem Domus Moguntias exhortamur ut officium
Prioratus a Capitulo sibi injunctum, juxta gratiam a Deo
sibi datam, rejecta pusillanimitate, diligenter exerceat.
(Pr.Rheni).

1935.- 1527: Et Prior Domus Hassiae in suis maximis tribulatio-
nibus propter Christum habeat patientiam. (Pr.Alemaniae
Inferioris).

1936.- 1528: Hortamur Priorem Domus Rutilae ut talenta a Deo
sibi concessa lucris exponat feratque aequanimiter seculi
hujus malitiam, recepturus quandoque a Domino mercedem condi-
gnam suorum laborum. Et personae ejusdem Domus quiete vivant
memores sui arrepti propositi, variis quoque temptationum sti-
mulis abjectis, divino amori se deputent. (Pr.Rheni).

1937.- 1530: Et hortamur Priorem Domus Lanceae ut in sancto Dei
et Ordinis nostri zelo stabilis et immobillis permaneat, at-
que infracto animo mundi hujus adversitates toleret, memor
verbi Jesu dicentis: "Beati qui persecutionem patiuntur prop-
ter justitiam..." Quod autem ex nobis est, spirituali bene-
ficio ejus laborem et decorem compensabimus. (Pr.Gebennensis)

1938.- 1531: Priorem Domus Vallis Omnia Sanctorum in Maurbach
hortamur in Domino ut manum Domini patienter ferat, conso-
lationem omnibus corde tribulatis promissam a Domino expec-
tans. (Pr.Alemaniae Superioris).

1939.- 1531: Priorem Domus Boni Lapidis in Domino Jesu adhorta-
mur ut patienter onus sibi impositum ob amorem ejusdem
Christi ferat, ac diligenter invigilet circa Domorum perdi-
tarum recuperationem ac disciplinae regularis instauratio-
nem. (Pr.Alemaniae Inferioris).

1940.- 1533: Et Prior Domus Campensis velut necessarius illi
Domui, in sancta obedientia, Christi exemplo, perseveret.
Est enim qui laborem et dolorem ipsius considerat, et mer-
cedem tribuet. (Pr.Theutoniae).

[1940] PATIENTIA IN OFFICIO